BỘ CÔNG AN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /2023/TT-BCA

Hà Nội, ngày     tháng      năm 2023

 (
DỰ THẢO
)
THÔNG TƯ
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư quy định mẫu giấy tờ
liên quan đến việc nhập cảnh,xuất cảnh, cư trú
[bookmark: _GoBack] của người nước ngoài tại Việt Nam

Căn cứ Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam.
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam.
Căn cứ Nghị định số 01/2018/NĐ-CP ngày 06/08/2018 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công an;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xuất nhập cảnh;
Bộ trưởng Bộ Công an ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư quy định mẫu giấy tờ liên quan đến việc nhập cảnh, xuất cảnh,cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam.
[bookmark: loai_2_name][bookmark: loai_7_name]Điều 1. Sửa đổi, bổ sungmột số biểu mẫu ban hành kèm theo Thông tư quy định mẫu giấy tờ liên quan đến việc nhập cảnh, xuất cảnh,cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam như sau:
- Sửa đổi, bổ sung biểu mẫu NA1a quy định về mẫu Thông tin đề nghị cấp thị thực điện tử.
- Sửa đổi, bổ sung biểu mẫu NB8 quy định về mẫu Công văn trả lời đề nghị cấp tài khoản điện tử;
- Sửa đổi, bổ sung biểu mẫuNC2a quy định về mẫu Thị thực điện tử.
Điều 2. Điều khoản thi hành
Thông tư này có hiệu lực từ ngày ….. tháng …. năm……
	Nơi nhận:
- Các đồng chí Thứ trưởng;
- Các đơn vị trực thuộc Bộ;
- Công an tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật Bộ Tư pháp;
- Công báo, Cổng thông tin điện tử Chính phủ,
Cổng thông tin điện tử Bộ Công an;
- Lưu: VT,BCA (QLXNC).

	BỘ TRƯỞNG

Đại tướng Tô Lâm

2